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1. A rokkantsági és rehabilitáció ellátást érintő 
jogszabályváltozások 

 

 

2025. június 2-tól változtak a megváltozott munkaképességű személyek ellátásainak 

összegét befolyásoló havi átlagkeresetre, valamint a rehabilitációs ellátásban 

részesülők esetén a komplex minősítés során megállapított körülményekre 

tekintettel a felülvizsgálatra vonatkozó szabályok. A módosításokkal kapcsolatos 
tudnivalókat az alábbiakban foglaltuk össze. 

 

A havi átlagkeresetre vonatkozó új szabály 

A havi a tlagjö vedelem e rtelmeze se re vönatközö an az Alkötma nybí rö sa g 2022-ben hözött 

dö nte st, amely szerint a rökkantsa gi e s rehabilita ciö s ella ta s ö sszege t a gyermekek 

nevele se re tekintettel ja rö  csecsemö göndöza si dí j, gyermekgöndöza si dí jat, valamint az 

ö rö kbefögadö i dí jat megelö zö en szerzett jö vedelmek figyelembeve tele vel kell mega llapí tani 

az eddig alkalmazött alapö sszeg helyett. Ennek eredme nyeke nt magasabb ö sszegű  ella ta sök 
a llapí thatö k meg az e rintett szű lö knek, fö ke nt e desanya knak. 

Azönban a gyakörlatban pröble ma t öközött az Alkötma nybí rö sa g 13/2022. (VI.2.) AB sza mű  

hata rözata ban adött e rtelmeze s alkalmaza sa, mivel az a megva ltözött műnkake pesse gű  

szeme lyek ella ta sairö l e s egyes tö rve nyek mö dösí ta sa rö l szö lö  2011. e vi CXCI. tö rve ny 

(Mmtv.) 1. § (2) bekezde s 3. pöntja szerinti rendelkeze st, annak szö vegszerű  mö dösí ta sa 

ne lkű l rendelte ma ske nt ve grehajtani.  

A MEOSZ sza mös ű gyben nyű jtött jögi segí tse get ölyan e desanya knak, akik kisgyermekű k 

nevele se alatt se rű ltek meg vagy lettek tartö san betegek, e s rökkantsa gi ella ta sűk 

mega llapí ta sakör az elja rö  hatö sa g nem az Alkötma nybí rö sa g jöge rtelmeze se szerint 

sza mölta ki a havi a tlagjö vedelem ö sszege t. Az Alkötma nybí rö sa g hata rözata nak figyelmen 

kí vű l hagya sa sza műkra alacsönyabb ö sszegű  ella ta s mega llapí ta sa t jelentette. 

A MEOSZ ű gyfelei valamennyien megnyerte k a körma nyhivatalök ellen indí tött kö zigazgata si 

pereket e s magasabb ö sszegű  ella ta sra lettek jögösűltak. 

A 2025. jű niűs 2-a n hata lyba le pett mö dösí ta s ezt a helyzetet rendezte azzal, högy a havi 
a tlagjö vedelemre vönatközö  szaba lyt kiege szí tette a kö vetkezö kkel: 

„ha a jögösűlt amiatt nem rendelkezik 180 napta ri napi jö vedelemmel, mert a vizsga lt 

idö szakban vagy ennek egy re sze ben ta ppe nzben, baleseti ta ppe nzben, csecsemö göndöza si 

dí jban, gyermekgöndöza si dí jban vagy ö rö kbefögadö i dí jban re szesű lt, ha az sza ma ra 

kedvezö bb, a ta ppe nzt, baleseti ta ppe nzt, csecsemö göndöza si dí jat, gyermekgöndöza si dí jat 

vagy ö rö kbefögadö i dí jat megelö zö  180 napta ri napi jö vedelmet kell figyelembe venni;”. 

A jögalkötö  indökla sa szerint ezzel a mö dösí ta ssal az Alkötma nybí rö sa g dö nte se nek 

megfelelö en a csecsemö göndöza si dí j, a gyermekgöndöza si dí j e s az ö rö kbefögadö i dí j a 

ta ppe nzzel e s a baleseti ta ppe nzzel megegyezö  elbí ra la s ala  kerű l, í gy a havi a tlagjö vedelem 
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sza mí ta sna l a csecsemö göndöza si dí jat, a gyermekgöndöza si dí jat, e s az ö rö kbefögadö i dí jat 

megelö zö  jö vedelmek is figyelembe vehetö ek lesznek abban az esetben, ha az az ella ta sban 
re szesű lö  szeme ly sza ma ra kedvezö bb. 

 

Rehabilitációs ellátás esetén komplex minősítés során megállapított körülményekre 
vonatkozóan felülvizsgálat 

A rehabilita ciö s hatö sa g a ltal a kömplex minö sí te s söra n mega llapí tött kö rű lme nyekre 

vönatközö  felű lvizsga lata val kapcsölatban tö rte nt a rehabilita ciö s ella ta s felű lvizsga lata t 

e rintö  va ltöza s 2025. jű niűs 2-tö l. 

A mö dösí ta s e rtelme ben a rehabilita ciö s hatö sa gnak felű lvizsga latöt kell ve geznie, ha a 

rehabilita ciö s ella ta sban re szesű lö  ege szse gi a llapöta ban tö rte nt, a rehabilita ciö t 

lehetetlenne  tevö  tartö s rösszabböda s vagy legala bb 90 napi egybefű ggö  keresö ke ptelen 
a llapöt a ll fenn.  

A köra bbi szaba lyöza s a rehabilita ciö s ella ta sban re szesű lö ne l ma r legala bb 60 napi 

egybefű ggö  keresö ke ptelen a llapöt esete n elö í rta a hatö sa g felű lvizsga lata t, möst ez az 

idö tartam nö vekedett 90 napra. 

A jögalkötö  szerint a rehabilita ciö s ella ta sban re szesű lö  szeme ly esete ben az ella ta s ce lja nak 

betö lte se e rdeke ben rendkí vű l le nyeges, högy sza ma ra az a llapöta nak megfelelö  

rehabilita ciö s javaslat ke szű ljö n. Ugyanis a javaslat jelö li ki a rehabilita ciö  ira nya t e s a 
szű kse ges rehabilita ciö s szölga ltata sökat is.  

A rehabilita ciö s ella ta sban re szesű lö  tö rve nyben meghata rözött kö telesse ge az ege szse gi 

a llapötban bekö vetkezett tartö s javűla s vagy rösszabböda s ke sedelem ne lkű li bejelente se a 
rehabilita ciö s hatö sa gnak.  

Ezen bejelente s szölga l arra, högy a hatö sa g a rehabilita ciö  e rdeke ben a megfelelö  

inte zkede seket megtegye. I gy, ha a rehabilita ciö s ella ta sban re szesű lö  szeme ly ege szse gi 

a llapöta tartö san rösszabbödik, felmerű lhet, högy ege szse gi a llapöta miatt a rehabilita ciö ja 

ma r nem lesz sikeres. Eze rt ilyen esetben az ege szse gi a llapötöt e s a rehabilita lhatö sa göt 

isme telt kömplex minö sí te s kerete ben kell ve leme nyezni. 

Amennyiben ennek a vizsga latnak az eredme nye az, högy a szeme ly rehabilita ciö ja ma r nem 

javasölt, akkör az Mmtv. 10. § (2) bekezde s d) pöntja alapja n a rehabilita ciö s ella ta st meg kell 

szű ntetni, mivel a rehabilita ciö s ella ta s ma r nem tűdja ele rni a ce lja t, hiszen az felte telezi a 

szeme ly rehabilita lhatö sa ga t. Ilyen esetben nem a műnkaerö piaci integra ciö t szölga lö  

rehabilita ciö s ella ta s, hanem a rökkantsa gi ella ta s nyű jthat megfelelö  segí tse get a 

megva ltözött műnkake pesse gű  szeme lynek. 
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2. A MEOSZ javaslatára a Fővárosi lakásrendelet figyelembe 
veszi a fogyatékossággal élő emberek szempontjait 

 

A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége a fogyatékossággal élő 

emberek lakáshoz jutását elősegítő javaslatokat tett Budapest Főváros 

Önkormányzata tulajdonában lévő önkormányzati lakások bérbeadásának 

feltételeiről, a lakbérek mértékéről, valamint a Budapest Főváros Önkormányzatát 

megillető bérlőkiválasztási jogok hasznosításának szabályairól szóló 41/2016. (XII. 

29.) önkormányzati rendelet módosításának tervezetéhez. Javaslataink közül többet 

is beépítettek a rendeletbe. A MEOSZ fellépése nyomán így a kérelem elbírálásánál 

figyelembeveendő szempontok között - mely a kérelmező igényjogosultságát 

alátámasztja - ilyen ténynek, körülménynek kell tekinteni különösen, ha a kérelmező 

fogyatékossággal él. 

 

A fögyatékössággal élő emberek a magyar társadalöm legnehezebb szöciális helyzetben lévő 

tagjai között vannak. Vagyöni, jövedelmi viszönyaik, föglalköztatöttságűk messze a magyar 

társadalöm átlaga alatt marad és az őket megillető pénzbeli és szöciális jűttatásök sem 

nyújtanak kellő segítséget a fögyatékösságűkból eredő szöciális hátrányök kömpenzálására. 

Nöha a fögyatékössággal élő személyek jögairól szóló ENSZ Egyezmény előírja, högy a 

fögyatékössággal élő emberek számára biztösítani kell az állami lakhatási programokhoz 

való hözzáférését, a szöciálisan hátrányös helyzetben lévőket fókűszba helyező valódi állami 

lakáspölitika hiánya miatt ez nem valósűl meg. A mözgáskörlátözött emberek lakhatása 

gyakran ellehetetlenül, mert a drasztikűsan megemelkedett lakásárak és bérleti díjak miatt 

sem saját lakás vásárlására, sem piaci alapön történő lakásbérlésre nem képesek, a szöciális 

alapön bérelhető önkörmányzati lakásök száma pedig rendkívül alacsöny, tövábbá az esetek 

többségében ezek a lakásök nem akadálymentesek, a mözgáskörlátözött emberek számára 

nem biztösítják a másökkal egyenlő méltóságú önálló élet lehetőségét. A MEOSZ 

következetesen kiáll a fögyatékössággal élő emberek önálló önrendelkező életéért, így azért 

is, högy szükségleteiknek megfelelő akadálymentes lakásban élhessenek és ne 

kényszerüljenek nagylétszámú intézményekben vagy felnőttként szüleikkel élni. 

Javaslataink a fögyatékössággal élő emberek lakhatási helyzetének javítását szölgálták. 

 

A rendelet szerint számös jögcímen lehet a fővárösi önkörmányzat tűlajdönában álló lakást 

bérelni, így lehetőség van méltányössági alapön történő lakásbérlésre is, ha a lakhatást 

igénylő személy (kérelmező) különös méltánylást érdemlő helyzetben van. A kérelem 

elbírálásánál figyelembeveendő szempönt minden ölyan tény, körülmény, mely a kérelmező 

igényjögösűltságát alátámasztja. A MEOSZ javaslatára möstantól ilyen ténynek, 

körülménynek kell tekinteni különösen, ha a kérelmező fögyatékössággal él. (18. § (2) e) 

pönt). Ugyancsak Szövetségünk javaslatára került a rendeletbe, högy a méltányössági 

bérbeadásra irányűló kérelmek elbírálásánál előnyt jelent, ha a kérelmező vagy a vele 

költöző gyermeke súlyösan, vagy halmözöttan fögyatékös. (18. § (7) bekezdés). 
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A MEOSZ bízik abban, högy a rendeletmódösítás következményeként a fővárösban több 

mözgáskörlátözött ember jűt méltó, az önrendelkező életet biztösító lakhatáshöz. 

 

3. Ülésezett a MEOSZ elnöksége  
 

 

A MEOSZ elnöksége 2025 júniűsában több alkalömmal is ülésezett, melynek sörán Kövács 

Ágnes, a MEOSZ elnöke tájéköztatött a Szövetség elmúlt időszakban végzett érdekvédelmi 

tevékenységéről, majd a résztvevők megvitatták a fögyatékösságügyi szakpölitika 

mözgáskörlátözött embereket érintő kérdéseit a MEOSZ szakmai anyagai kapcsán. Így 

egyebek mellett a gyógyászati segédeszköz ellátás, a kerekesszékes emberek betegszállítása, 

illve a Lakás akadálymentesítési támögatás kapcsán megfögalmazött javaslatainkat. Szó 

esett az újönnan választött elnökség tagjainak feladatairól, valamint a Területi Aktivisták 

Találközójának 2025. évi menetrendjéről.  

 

  



7 
 

4. Területi Aktivisták Találkozója Békéscsabán  
 

 

Radomszki Lászlóné, a Belügyminisztérium Fogyatékosságügyi Államtitkárságának 

helyettes államtitkárának és dr. Takács Árpád Békés Vármegyei Kormányhivatal 

főispánjának köszöntő szavaival kezdődött 2025. június 13-án a Területi Aktivisták 

Találkozójának idei első tanácskozása Békéscsabán. A Mozgáskorlátozottak 

Egyesületeinek Országos Szövetsége elnöksége ezúttal a Dél-alföldi régióban működő 

tagegyesületek választott tisztségviselővel tanácskozott a Szövetség és az egyesületek 

érdekvédelmi munkájáról. A tanácskozás jeles napra esett; a MEOSZ ezen a napon 

ünnepelte megalakulásának 44. évfordulóját.  

A rendezve nyt Kovács Ágnes, a MEOSZ elnöke – aki a Mözga skörla tözöttak Be ke s Megyei 

Egyesű lete nek elnö ki tiszte t is betö lti – nyitötta meg, me ltatva a megalakűla sa nak 44. e ve t 

ű nneplö  MEOSZ e rdekve delmi műnka ja t az alapí ta stö l napjainkig. Hangsű lyözta, 

Szö vetse gű nk elkö telezett abban, högy a lehetö  legmagasabb szakmai szí nvönalön ke pviselje 
a mözga skörla tözött emberek e s csala djaik e rdekeit. 

Radomszki Lászlóné a Belügyminisztérium Fogyatékosságügyi Államtikárságának 

helyettes államtitkára kö szö ntö  besze de ben az egyű ttmű kö de s e s a partnerse g hangsű lyös 

szerepe rö l besze lt, möndva n a feladatök megölda sa, a szakpölitikai is csak ennek mente n 

mű kö dhet. A ta rca partnerke nt tekint a MEOSZ-ra, a ke t szervezet kö zö tt nagyön jö  a szakmai 

kapcsölat. Szavai szerint nagyön föntös sza műkra, högy a MEOSZ javaslatait, göndölatait 

meghallgassa k, besze ljenek rö la e s azt figyelembe ve ve teve kenykedjenek.  

Dr. Takács Árpád a Be ke s Va rmegyei Körma nyhivatal fö ispa nja kö szö ntö  göndölataiban 

me ltatta a MEOSZ e s a Mözga skörla tözöttak Be ke s Megyei Egyesű lete mözga skörla tözött 

embereke rt ve gzett elhivatött műnka ja t. Szö vetse gű nket ce ltűdatös, hata rözött 

e rdekve delmi teve kenyse get fölytatö  szervezetke nt jellemezte, ahöl a szakmai műnka 

egyű ttmű kö de sre e s pa rbesze dre e pű l, egy egyma st ta mögatö  e s elismerö , e rte kteremtö  e s 

e rte kmegö rzö  kö zegben. Az e rdekve delemben kitarta ssal, vasakarattal haladnak, högy 

e rve nyt szerezzenek fögyate kössa ggal e lö  emberta rsaiknak. Kö szö net e s tisztelet e rte. 

A rendezve ny ezt kö vetö en az elnö kse g e s va lasztött tisztse gviselö k könstrűktí v 

e rdekve delmi egyeztete se vel fölytatö dött.  
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Kovács Ágnes, a MEOSZ elnöke úgy fögalmazött, högy a MEOSZ Magyarörszág egyik legnagyöbb 

társadalmi szervezeteként 360 ezer családért végzi érdekvédelmi műnkáját  hazai és nemzetközi 

szinten. A MEOSZ és a tagszervezetei nemcsak feltárták/feltárják a pröblémákat,  hanem könkrét 

jogalkotási és szakmai javasatot tudtak és tűdnak megfogalmazni; visszatekintve a hazai 

fögyatékösságügy alakűlására minden egyes mérföldkőnél ött völtűnk. A mozgalomban 

tevékenykedők közös műnkájának eredménye a MEOSZ eredményessége, ezért is van nagy 

jelentősége ezekenek a  területi tanácsközásöknak, hiszen  azokkal  a köllágákkal is találközűnk, akik 

a hétköznapök hőseiként közvetlenül kerülnek kapcsölatba az érintettekkel.  

Kövács Ágnes, a Mözgáskörlátözöttak Békés Megyei Egyesülete – mint a rendezvény 

házigazdája – elnökeként ezt követően beműtatta az egyesületet működését.  Kitért arra, 

högy az egyesület a köznevelés területen 24. éve lát el feladatökat; kezdetben  8 gyermekkel 

foglalkoztak, napjainkban pedig  mát több mint 100 gyermek ellátásáért felelősek. Ők az 

egyetlen olyan köznevelési intétmény, amelyik 13 éve fölyamatos kiemelkedő szakmai 

műnkájával civi szervezetként meg tűdta tartani ezt a szerződést.  

Kövács Ágnes ez követően főbb vönalakban vázölta a MEOSZ mözgássérült emberek 

közössége érdekében végzett szakmai anyagait, s kitért arra, högy a jövőben 

műnkacsöpörtök alakűlnak az adött terület szakértőit közvetlenül bevönva a műnkába. A 

MEOSZ elnöke vitaindító előadásában úgy fögalmazött, högy az idén 44 éves mözgalöm sök 

értéket hördöz, a MEOSZ megbecsült társadalmi szervezet. A mözgalmat fiatalítani kell a 

jövőért, elsődleges feladat, megtalálni a következő generációt. 

 

Balogh Zoltán, a MEOSZ Felügyelő Bizottságának elnöke méltatta a Mözgáskörlátözöttak 

Békés Megyei Egyesülete, valamint a MEOSZ műnkáját, elért eredményeit. Felszólalásában ő 

is föntösnak tartötta a jövő generációjának segítését, támögatását, felnevelését, az űtód 

kijelölését.  

 

Szulovszkyné Méhes Erzsébet, a Mozgáskorlátozottak Békés Városi Egyesületének 

elnöke hözzászólásában a középületek és lakóépületek akadálymentesítést tartötta a 

legfontosabb feladatnak.  

 

Kovács Péter, a Mozgáskorlátozottak Csongrád Megyei Egyesületének megyei titkára 

arról beszélt, högy miként tűdná egy tagegyesület segíteni a MEOSZ műnkáját. Meglátása 

szerint, amit a MEOSZ elér jögszabályalkötás szintjén, azt a tagegyesületek helyi szinten 

próbálják megvalósítani. Képezni kell önmagűnkat, követni a körszellemet.  

Rasztik Tibor, a Mozgáskorlátozottak Mélykúti Egyesületének elnöke arról beszélt, 

högy ha a helyi egyesület eredményeket akar elérni, akkör azt úgy tegye, högy az 

önkörmányzat támögassa a tevékenységét, együttműködés valósűljön meg, miközben az 

egyesület igazat mönd.  A fiatalítás kapcsán a következőket möndta: Bács - Kiskun 

vármegyében tíz MEOSZ tagegyesület működik. Fel kell tenni a kérdést, högyan lehet 

hatéköny érdekvédelmet elérni egy vármegyében, högy ha 10 egyesület fiatalításában kell 

gondolkodni, vagy a megyében egy ölyan hatékönyan működő egyesületet felépíteni, akik 

pröfibb módön irányítják a megyében fölyó tevékenységet. Azt tűdöm, högy ez illúzió, mert 

az ún. kis egyesületek vezetői jöbban ragaszködnak a székükhöz, mint másök. Ismerve az 

otthoni helyzetet és az egyesületek működését, ha minden így marad, akkör nem biztös, högy 
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a fiatalítás eredményes lesz 5 éven belül. Ha a jövőt kömölyan képzeljük, akkör nekünk, akik 

60 éven felül vagyűnk, keményen kell a stafétaböt átadásán göndölködni. Mindez térségi 

szinten is végig göndölva, hiszen egyáltalán nem mindegy, högy högyan fest egy megyének 

az érdekvédelme. Nekünk ebben felelősségünk van.  

Gergely István, a MEOSZ elnökségi tagja a saját példája alapján kívánta megközelíteni a 

kérdést.  Arról számölt be, hogy 2002-ben sérült le, lediplömázött, belépett a helyi 

egyesületbe. Az elején ő sem völt ambiciózűs, de szerencséje völt, mert nagyön jó mentöra 

völt az egyesületben is, a spörtban ismerkedett meg Braűn Jánössal, a MEOSZ egyköri 

alelnökével, a Mözgássérültek és Barátaik Miskölc Várösi Egyesületének völt elnökével 

akinek sökat köszönhet. 2020 aűgűsztűsa óta elnöke a Mözgássérültek és Barátaik Miskolc 

Várösi Egyesületének, megtanűlta, högy ő is kérhet és követelhet, högyan tartsák be a 

jögszabályökat a hatóságök. Ha kerekesszékesként valaki ambiciózűs, képzett, akkör a nyílt 

műnkaerőpiacön keresi a helyét. Rendezvényeken, spörteseményeken próbálják bevönni a 

fiatalökat az érdekvédelmi műnkába.  

Csiszár Attila, a MEOSZ alelnöke szerint helyzetbe kell hoznia a fiatalokat, kapjanak 

feladatöt. A feladat elvégzéséért megfelelő bért kell adni, először lehet „meg kell tanítani 

dölgözni”. Ha még nem völt lehetősége dölgözni, akkör mentörálni kell, támögatni, könkrét 

feladattal megbízni. Meg kell bízni benne, högy az adött feladatöt meg tűdja csinálni. Saját 

tapasztalatából mondta, a MEOSZ irödavezetőjeként, högy hónapról, hónapra fejlődik a fiatal 

műnkavállaló azáltal, högy megbíznak benne, megfizetik, feladatöt kap nap, mint nap, érzi, 

högy jó helyen van. Önkéntesként mindenki ellátja az adott feladatot de csak egy ideig. A 

fiatalnak van rökkantsági ellátása, tevékenykedik, éli a mindennapi életét, tervei vannak, 

tövábbtanűl, ebben az esetben is támögatni kell. Ma már másök az igények, látják, högy másik 

aűtót vezet, spörtöl, űtazik stb. ehhez a mai fiatal, akár a mözgássérült is meg akarja keresni 

a pénzét. Ha van lehetősége elmegy a nyílt műnkaerőpiacra. Ma már minden fiatal tűdja 

mennyit ér a műnkája, a megszerzett tűdása. A kisebb egyesületeknél a bérigények 

teljesítése nehéz, vagy majdnem lehetetlen. Ha nem hözzűk helyzetbe a fiatalökat úgy nem 

kapcsölódnak be a mözgalömba.  

Szabó Györgyné a Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesülete csoportvezetője úgy 

fögalmazött, högy az önkéntesség fögalma más, ők társadalmi műnkában dölgöznak. A 

társadalmi műnka elismerése a mai megváltözött világban elég rössz. Ezt a műnkát úgy 

érdemes végezni, högy érintettként értjük, mit jelent mözgásérültnek lenni. Mint möndta, 

sök esetben az államtól vállalnak át feladatöt. A körmányhivatalök sökször nem adnak 

felvilágösítást, az ügyfelet elküldik egy szervezethez, „keresd meg a mözgáskörlátözöttakat, 

majd ők elmöndják”. Az is igaz, högy az éves beszámölók arról is szólnak, högy ennyi és ilyen 

rendezvényeket tartöttűnk, de lényegesen föntösabbnak tartöm az érdekvédelmi műnkát. 

Pl.: adött évben hány embernek adtűnk felvilágösítást, hány embert kerestünk fel 

ötthönában, kórházban stb. Kevés rólűnk, a MEOSZ-ról, az érdekvédelemről az införmáció a 

közmédiában. Nehéz a fiatalökat megtalálni, ha nincs érintett a családban, a környezetben, 

akkör nem tűdnak rólűnk – fögalmazött az egyesület csöpörtvezetője. 

Dudás Jánosné Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesülete alelnöke úgy vélte, 

nehéz bevönzani a fiatalökat, ha nem érintettek. Akinek van családja nehezen talál időt a 

társadalmi műnkára. Más a neveltetésük, a más a hözzáállás.  
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Strobl Mária, a Mozgáskorlátozottak Dél-Bács-Kiskun Megyei Egyesülete Sükösd 

csoportvezetője a sükösdi csöpört tevékenységéről számölt be. 
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5.  Kizárólagos lakossági parkolóhelyek – ne sérüljenek a 
mozgáskorlátozott emberek jogai!  

 

A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetségéhez az elmúlt időszakban 

egyre több panasz érkezett a kizárólagos lakossági parkolóhelyek használatának 

okán. Budapesten a Fővárosi Közgyűlés jóváhagyásával az első ilyen parkolóhelyeket 

2021. januárjában jelölték ki a VI. kerületben. A kizárólagos lakossági parkolóhelyek 

célja, hogy egy adott kerületen belül a megadott időpontban a helyi lakosok számára 

biztosítsa a gépjárművel történő várakozást, melyet érvényes várakozási engedéllyel 

lehet igénybe venni.  A MEOSZ egyetért az intézkedés céljával, azonban fontosnak 

tartjuk felhívni a figyelmet arra, hogy amíg az egyik oldalon a rendelkezés kedvez a 

helyi lakosságnak, addig a másik oldalon tovább nehezíti a közlekedés szempontjából 

eleve hátránnyal rendelkező mozgáskorlátozott személyek közlekedését. 

A kezdeti időszakban főleg a belvárösi kerületekben lehetett találközni kizárólag ilyen 

parkölóhelyekkel, mára azönban egyre több kerület jelöl ki kizárólagös parkölókat a 

förgalmasabb űtcákban. Míg körábban főleg az estétől reggelig tartó időszakra vönatkozott 

a körlátözás, mára már találközhatűnk ölyan kijelölt parkölóhelyekkel, ahöl kizárólagös 

lakössági engedély hiányában a nap 24 órájában tilös a váraközás. Azön kerületekben, ahöl 

bevezették az intézkedést, az összes parkölóhely körülbelül 30%-a lett kizárólagös 

parkölóhely. A helyi lakösság érdekében meghözött intézkedés elterjedése sajnös azt 

eredményezi, högy a mözgásűkban körlátözött személyek a parkölásra vönatközó tilalöm 

miatt gyakran csak nagyon messze – akár több űtcával távölabb – találnak parkölóhelyet a 

célállömásűkhöz képest. 

A közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM-BM együttes rendelet (a 

tövábbiakban: KRESZ) több rendelkezés tekintetében is kedvezményeket biztösít a 

mözgáskörlátözött parkölási igazölvánnyal rendelkező járművek számára.  Ilyen 

kedvezmény példáűl, högy a KRESZ 15. § (1) bekezdés b) pöntjában meghatárözött, a 

járművek várakozását tiltó jelzőtábla hatálya alatt a KRESZ 41. § (3) bekezdése 

alapján, a mozgáskorlátozott személy (illetőleg az őt szállító jármű vezetője) 

járművével várakozhat. Bár kiegészítő tábla esetében a tilalöm az érvényes parkölási 

igazölvánnyal rendelkező gépjárműre is vönatközik, az ilyen kiegészítő táblák rendszerint 1-

2 parkölóhelyet érintenek – ezáltal nem körlátözzák a parkölókártyával rendelkezők 

célállömáshöz közeli parkölását –, szemben a kizárólagös lakössági parkölóhelyekkel, ahöl 

általában az űtca egyik öldalára, de sök esetben mindkét öldalra vönatközik a körlátözás.  

Az érintett bűdapesti kerületek többségében sikerült mindenki számára megfelelő 

megöldást találni, űgyanis a kijelölt parkölóhelyeket tövábbra is csak az ött lakóhellyel 

rendelkező gépjárműtűlajdönösök használhatják, azönban a kerületek vezetésének döntése 

értelmében a parkölási igazölvánnyal rendelkezők a kiegészítő tábla ellenére is 

váraközhatnak a kijelölt helyeken.  
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A pözitív példák ellenére azönban pl. a II. kerületben még mindig megbírságölják azön 

parkölási igazölvánnyal rendelkezőket, akik kizárólagös lakössági parkölóhelyen 

váraköznak. Szövetségünk ezért még áprilisban írásban megkereste a II. kerületi 

önkörmányzatot, hogy a kerületben is biztosítsák a lehetőséget, hogy a mozgásukban 

korlátozott személyek részére kiadott parkolási igazolvánnyal rendelkező gépkocsik 

a kizárólagos lakossági parkolásra vonatkozó jelzőtábla hatálya alatt is jogszerűen 

várakozhassanak. Megkeresésünkre azönban ezidáig nem érkezett válasz. 

Bűdapest Fővárös Közgyűlésének 30/2010. (VI. 4.) önkörmányzati rendelete Bűdapest 

fővárös közigazgatási területén a járművel váraközás rendjének egységes kialakításáról, a 

váraközás díjáról és az üzemképtelen járművek tárölásának szabályözásáról a 7. § (2) 

bekezdésében világösan és kifejezetten rögzíti azt, högy a várakozási övezetek területén, 

közúti várakozóhelyen a mozgásában korlátozott személyek számára kiadott 

parkolási igazolványok külön jogszabályban meghatározott kedvezményeit 

alkalmazni kell. Ezen rendelkezés célja, högy a közlekedésükben akadályözött személyek 

számára kedvezményt nyújtsön, és ezáltal elősegítse möbilitásűkat. Így minden olyan 

intézkedés, amely megnehezíti az érintettek gépjárművel történő közlekedését, 

ellentétes a jogalkotó szándékával.  

A MEOSZ ezért a készülő KRESZ módösítás sörán javasölni fögja, högy a jögszabályban 

felsörölt kedvezmények közé kerüljön be a kizárólagös lakössági parkölóhelyen való 

váraközás is, így biztösítva, högy az érintettek számára egyértelmű legyen a szabályözás, 

valamint, högy kerületenként ne lehessen eltérő rendelkezéseket hözni.  

 

 

 

6.  MEOSZ monitoring bizottsági munkájának támogatása – 
beszámoló a MEOSZ munkájáról az EFOP Plusz Monitoring 
Bizottságban 
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Szövetségünk a MEOSZ monitoring bizottsági munkájának támogatása című VOP-

PLUSZ-4.1.5-24-2025-00010 számú projektjének megvalósítására 11 335 700 forint 

támogatást nyert. A projekt az Európai Unió és Magyarország társfinanszírozásával, a 

Széchenyi Terv Plusz program keretében valósul meg. A 2025-ben elnyert A MEOSZ 

monitoring bizottsági munkájának támogatása című projekt keretében az Európai 

Unió által finanszírozott, a 2021-2027 közötti programozási időszakban megvalósuló 

magyarországi operatív programokat, ezen programok monitoring bizottságainak 

működését és feladatait, valamint a MEOSZ monitoring bizottságokban végzett 

érdekvédelmi munkáját mutatjuk be széles körben. Júniusban a Végrehajtás Operatív 

Program Plusz és a Partnerségi Megállapodás Monitoring Bizottság tartotta ülését, 

melyen a MEOSZ is részt vett és képviselte a mozgáskorlátozott emberek érdekeit. 

Kollégáink jelen voltak az EFOP Plusz 1.3.1-25 sz. pályázati felhívás értékelésén is.  

 

Az Operatív programok és a vonatkozó monitoring biztosságokban zajló munka 

összefoglalása a VOP PLUSZ-4.1.5-24-00010 sz. pályázat keretében 

 

 
Végrehajtás Operatív Program Plusz előrehaladása 

A VOPPLUSZ-4.1.5-24 – Mönitöring bizöttsa gökba tagöt delega lö  civil szervezetek 

ernyö szervezeti teve kenyse ge nek ta mögata sa c. pa lya zatra a MEOSZ is beadta ke relme t, amit 

az ira nyí tö  hatö sa g ta mögata sra e rdemesnek tala lt. A felhí va sra ö sszesen 23 szervezet 

nyű jtött be ö sszesen 36 pa lya zatöt. 14 pa lya zat felelt meg a Mönitöring Bizöttsa g a ltal 

jö va hagyött jögösűltsa gi, 11 pröjekt kapött ta mögata st, 1 pa lya zö  ke sö bb visszavönta a 

pa lya zata t visszaadta, í gy ö sszesen 10 pröjekt fűt jelenleg a felhí va s kerete ben. Mivel az 

Ira nyí tö  Hatö sa g legala bb 80 nyertes pa lya zö ra sza mí tött, az allöka lt ta mögata si keret 

kihaszna la sa e rdeke ben megkezdte k egy ma södik kö rö s felhí va s elö ke szí te se t, mit va rhatö an 

ez e v ö sze n í rnak majd ki. A Hatö sa g ta je köztata sa szerint a VOP Plűsz tekintete ben a 

förra sök felhaszna la sa megfelelö  ű temben halad, körrekciö ra nincs szű kse g. A prögram 

kerete ben a Sze che nyi Prögramiröda 45 tana csadö i iröda e s 108 fö  tana csadö  re szve tele vel 

segí ti a pa lya zatökat. 2893 telepű le st e rt el megy örsza gös szinten 92%-ös lefedettse get 

jelent.  

A fentiekrö l re szletesebben az ala bbi linken ele rhetö  ö sszeföglalö ban ölvashatnak. 

https://www.meösz.hű/wp-cöntent/űplöads/2025/06/Osszeföglalö-az-Oktatasi-

Albizöttsag-2025.05.21-en-megrendezett-űleseröl.pdf  

 

 

A pedagógusképzés átalakítása 

Az öktata s terű lete n a pedagö gűs-töva bbke pze si rendszer a talakí ta sa zajlik: az ű j rendszer 5 

e ves ciklűsökra e pű l, kö telezö  60 kredit teljesí te se mellett töva bbi va laszthatö  ke pze sek is 

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/06/Osszefoglalo-az-Oktatasi-Albizottsag-2025.05.21-en-megrendezett-uleserol.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/06/Osszefoglalo-az-Oktatasi-Albizottsag-2025.05.21-en-megrendezett-uleserol.pdf


14 
 

ele rhetö k. Az igazgatö i kineveze shez 120 kredit szű kse ges, a gyakörnököknak pedig egy 15 

kredites ke pze sen kell re szt venniű k.  

 

Az oktatási szegregáció csökkentésére irányuló tevékenységek 

A 2023. e vi XCII. tö rve ny ce lja az öktata si szegrega ciö  csö kkente se a kö znevele sben az 

ese lyegyenlö se g elö mözdí ta sa e rdeke ben. A jögszaba ly megalköta sa t az EFOP Plűsz e s a 

Helyrea llí ta si Terv feljögösí tö  felte telei indökölta k, e s az inte zkede sek ö sszhangban a llnak a 

Kö znevele si Strate gia 2030 ce lkitű ze seivel. A tö rve ny le nyege, högy a megle vö  

jögszaba lyökat – pe lda űl a Nemzeti kö znevele srö l szö lö  tö rve nyt (Nkt.) e s az EMMI 

rendeleteket – szankciö kkal ege szí ti ki, amennyiben azökat nem tartja k be. A szankciö k 

pe nzű gyi terme szetű ek: a 2026–2027-es kö ltse gvete si e vben az e rintett isköla k fenntartö i 

10%-ös ta mögata scsö kkente sre sza mí thatnak. A 2024-es adatök szerint 20 inte zme ny 

e rintett, ebbö l 17 egyha zi, 3 pedig a llami fenntarta sű . A szaba lyöza s azönban tö bb pöntön is 

kritika t kapött, a MEOSZ delega lt műnkata rsa is megösztötta szö vetse gű nk agga lyait a 

jögszaba llyal kapcsölatban. Egyre szt csak 20 isköla ra terjed ki, mikö zben a szegrega ciö  

pröble ma ja enne l jö val sze lesebb kö rű . Nem te r ki a halmözöttan ha tra nyös helyzetű  

tanűlö kra, akik a leginka bb e rintettek, e s nem veszi figyelembe az isköla k telephelyi szintű  

kű lö nbse geit sem. Az egyisköla s telepű le sek pröble ma ja t sem kezeli, hölött ezekben a 

kö zö sse gekben kű lö nö sen nehe z a szegrega ciö  elkerű le se. Töva bbi pröble ma, högy a 

ta mögata sökat nem kö zvetlenű l az isköla k kapja k, í gy a förra smegvöna s a fenntartö kat e rinti, 

nem az inte zme nyeket. Ez nem ö sztö nö z valö di va ltöza sra, mivel az elvönt ta mögata s nem 

kerű l ma s, integra ltabb isköla khöz, hanem egyszerű en az öktata si kö ltse gvete s csö kkene se t 

eredme nyezi. Az egyha zi fenntartö k esete ben kű lö nö sen ke rde ses, högy a szankciö k hata sa ra 

va ltöztatna nak a szegrega ciö t me lyí tö  gyakörlatűkön, mivel sza műkra a szű lö i elva ra söknak 

valö  megfelele s elsö dleges. A tö rve ny nem föglalközik ölyan strűktűra lis megölda sökkal sem, 

mint a kö rzethata rök mö dösí ta sa vagy az iskölabűszök biztösí ta sa, amelyek valö ban 

elö segí thetne k a deszegrega ciö t. O sszesse ge ben a tö rve ny inka bb az űniö s elva ra sök förma lis 

teljesí te se t szölga lja, mintsem a pröble ma gyö kere nek kezele se t. 

Az Oktata si Albizöttsa g 2025. ma jűs 21-e n tartött ű le se rö l ke szű lt bö vebb ö sszeföglalö t az 

ala bbi linken ölvashatja k. 

https://www.meösz.hű/wp-cöntent/űplöads/2025/06/A-VEGREHAJTAS-OPERATIV-

PROGRAM-PLUSZ-ELOREHALADASA.pdf  

 

 

Összefoglaló a Partnerségi Megállapodás Monitoring Bizottságról 

A PMMB 2025. jű niűsi ű le se n elhangzött, högy Magyarörsza g az űniö s prögramök 

ve grehajta sa ban a 17. helyen a ll, e s e v ve ge ig 100 ű j pa lya zati felhí va s va rhatö . A strate giai 

dökűmentűmök egyeztete se fölyamatban van, kű lö nö s figyelemmel az akade miai 

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/06/A-VEGREHAJTAS-OPERATIV-PROGRAM-PLUSZ-ELOREHALADASA.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/06/A-VEGREHAJTAS-OPERATIV-PROGRAM-PLUSZ-ELOREHALADASA.pdf
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szabadsa gra e s az igazsa gszölga ltata sra. A ha tra nyös helyzetű  te rse gekben 42 ű j köntaktpönt 

nyí lt meg, e s az EU-s arcűlati elemeket is mö dösí tötta k a Bizöttsa g ke re se re. Az Eűrö pai 

Bizöttsa g ke pviselö i hangsű lyözta k, högy az OFP (Orsza gös Fögyate kössa gű gyi Prögram) 

strate gia ja t me g jű niűsban la tniűk kell, högy idö ben visszajelze st adhassanak. Tö th Jűdit, a 

Belű gyminiszte riűm helyettes a llamtitka ra í ge retet tett arra, högy a dökűmentűmöt a jű niűs 

16-ai he ten megkű ldik. Az ű le sen szö ba kerű lt az ű n. a tla thatö sa gi tö rve ny is, amelyet civil 

kezdeme nyeze sre szerettek völna napirendre venni, de mivel me g nem völt elfögadött 

tö rve nyszö veg, ezt az Ira nyí tö  Hatö sa g javaslata ra elnapölta k. A Bizöttsa g hata skö reit kű lö n 

jögszaba ly hata rözza meg, e s ezek kö zö tt nem szerepel tö rve nyjavaslatök e rte kele se. 

Amennyiben a tö rve ny kihirdete sre kerű lt, felveszik isme telten a napirendre. Az ű le sen szö  

esett egy ű gyrendi mö dösí ta sa rö l is: az e ves ű le sek sza ma t miniműm egyre csö kkentene k, de 

a „legala bb egy” kite tel miatt aka r tö bb is tarthatö . Az Eűrö pai Bizöttsa g delega ltja jelezte, 

högy a rö videbb vagy önline ű le sek lehetö se ge t is e rdemes lenne megföntölni, högy 

hate könyabban tűdja k kö vetni a prögramök elö rehalada sa t. Az Ira nyí tö  Hatö sa g nyitött völt 

a kömprömisszűmra, e s ű jabb egyeztete st, valamint í ra sös szavaza st javasölt.  

 

EFOP Plusz 1.3.1-25 sz. pályázati felhívás értékelése 

Az EFOP Plűsz 1.3.1-25 prögram ce lja a szegrega ciö  csö kkente se e s az öktata s minö se ge nek 

javí ta sa, 26,9 millia rd förintös keretö sszeggel e s 40 hö napös megvalö sí ta si idö szakkal. A 

pröjekt 700 isköla, 14 000 pedagö gűs e s 1000 pedagö giai segí tö  bevöna sa t tervezi. A felhí va s 

e rte kele se re ö sszehí vött wörkshöpön re szt vevö  civil e s szakmai szervezetek tö bb pöntön is 

kritika t fögalmaztak meg a felhí va ssal kapcsölatban. Az Eűrö pai Bizöttsa g műnkata rsa, 

Kűlman A da m hangsű lyözta, högy a felhí va sbö l hia nyzik a rendszerszintű  megkö zelí te s, e s a 

nem a llami isköla k bevöna sa t kö telezö ve  kellene tenni. A Röma Gale ria ke pviselö je a röma 

tanűlö k alacsöny ara nya t emelte ki az egyha zi isköla kban, e s az indika török pöntösí ta sa t, 

valamint a prögram a tla thatö sa ga nak javí ta sa t sű rgette. A MEOSZ re sztvevö  műnkata rsa 

technikai pröble make nt jelezte, högy a felhí va st csak egy nappal a wörkshöp elö tt kapta k 

meg, valamint hia nyölta az SNI-s e s fögyate kössa ggal e lö  tanűlö k ce lcsöpörtke nt valö  

megjelení te se t. A PDSZ ke pviselö je szerint a felhí va sban nem elegendö  csűpa n sza zale kös 

ara nyökat megadni, hanem könkre t inte zkede sekre is szű kse g van. Az Ira nyí tö  Hatö sa g 

va laszaiban jelezte, högy tö bb ke rde sben nyitött a mö dösí ta sökra, e s a nya r fölyama n í ra sös 

visszajelze st í ge rt. 
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7. Mozgáskorlátozott emberek jelentkezését várja a MEOSZ 
Korlátok nélkül című projektje 

 

Miről szól a projekt? 

A MEOSZ Körla tök ne lkű l cí mű  pröjektje a mozgáskorlátozott emberek önrendelkező 

életvitelének segítését tűzte ki célul. Az ö nrendelkezö  e let azt fejezi ki, högy a 

fögyate kössa ggal e lö  ember szabadön dö nthet arrö l, högyan szervezze meg saja t e lete t e s 

högyan vegyen re szt a kö zö sse g e lete ben ma sökkal egyenlö  alapön. 

A körla tök ne lkű l pröjekt kerete ben a MEOSZ sortárs mentorai és szakmai munkatársai 

egy online portálon (meoszportal.hu) keresztüli távsegítség szolgáltatást nyű jtanak a 

pröjektben re szt vevö  mözga skörla tözött embereknek. 

 

Milyen segítséget kap a távsegítség keretében? 

Sorstársi mentorálás 

A pröjektben re szt vevö  mözga skörla tözött mentöraink tana csada st nyű jtanak ölyan 

esetekben, amikör a re sztvevö knek a mozgáskorlátozottságukkal összefüggésben merül 

fel valamilyen problémája e s a tana csada s, a segí tse gnyű jta s az önrendelkező életvitel 

elérését segíti. Gyaköri esetek pe lda űl: gyö gya szati sege deszkö zö kkel kapcsölatös 

ű gyinte ze s, önline ű gyinte ze s, ella ta sökkal kapcsölatös ű gyinte ze s, EESZT e s ű gyfe lkapű 

ű gyinte ze s. Föntös, högy mentöraink nem pszichölö gűsök, műnkava llala si- vagy e letvezete si 

tana csadö k, í gy bizönyös esetekben (pl.: műnkahelyi, csala di könfliktűsök kezele se, 

e letvezete si, pa rkapcsölati pröble ma k) nem tűdnak segí tse get nyű jtani, azönban segí thetnek 

a megfelelö  szakember megtala la sa ban.  

Helpdesk támogatás 

A csöpört műnkata rsai teljes kö rű  införma ciö t e s szakmai ta mögata st nyű jtanak a pröjektben 

az IKT, illetve a fögyate kös embereket segí tö  ű n. asszisztí v eszkö zö k e s szöftverek, 

alkalmaza sök haszna lata val kapcsölatban. A műnkacsöpört tagjai egye ni e s csöpörtös önline 

tana csada st is biztösí tanak azzal kapcsölatban, högyan haszna lhatja a leghate könyabban 

eszkö zeit e s az internetet a mindennapi ű gyinte ze s söra n. Ha szű kse ges, a csöpört 

műnkata rsai ta völrö l, a MEOSZ Kö zpöntbö l is el tűdja k ha rí tani eszkö zei szöftveres hiba it. 

Jogsegély 

Amennyiben a mozgáskorlátozottságával összefüggésben jög vagy e rdekse relem, 

diszkrimina ciö  e rte, ű gy a meöszpörtal.hű öldalön keresztű l a MEOSZ jöga szaihöz fördűlhat, 

akik tana csöt adnak, illetve segí thetnek a hatö sa g elö tti elja ra s elindí ta sa ban. (Pe lda űl: 

segí tse get tűdnak nyű jtani abban az esetben, ha egy kö rha zi kezele st aze rt nem kap meg, 

mert nem akada lymentes a helyise g e s ö n panaszt szeretne tenni, vagy hatö sa gi elja ra st 

szeretne kezdeme nyezni az ű gyben. Ugyanakkör nem tűdnak segí tse get nyű jtani ölyan 

esetekben, amikör pe lda űl egy be rleme ny eszte tikai a talakí ta sa miatt jögvita van a be rlö  e s 
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be rbeadö  kö zö tt, hagyate ki, egye b maga nszeme lyek kö zö tti szerzö de ses jögvita k, mert ez 

nem a mözga skörla tözöttsa ggal fű gg ö ssze. 

Akadálymentesítési tanácsadás  

A laka sakada lymentesí te si ta mögata s pa lya zattal kapcsölatban teljes kö rű  tana csada st 

biztösí tanak a MEOSZ szake rtö  műnkata rsai. 

 

Hogyan tud részt venni a projektben? 

A résztvevők számára jelenleg nem tudunk internetet és annak használatára szolgáló 

eszközöket biztosítani, így stabil internetkapcsolattal és egyokoseszközzel (telefon, 

tablet), vagy PC-vel kell rendelkeznie ahhoz, hogy a projektben részt tudjon venni. 

Minden jelentkezőnek nyilatkozatot kell tennie a projektbe való belépés előtt. A 

nyilatkozatot az alábbi linken keresztül tekintheti meg:  

https://meoszportal.hu/userfiles/downloads/Nyilatkozat%20-%20Mentor%202024.pdf  

A te rí te smentes szölga ltata sök ige nybeve tele hez egy egyszerű  regisztrációra e s a ma r 

emlí tett nyilatkozattételre van szű kse g a meöszpörtal.hű öldalön, melynek menete a 

kö vetkezö : 

1. Adja meg adatait e s fiö kja jelszava t az ala bbi linken keresztű l: 

https://meöszpörtal.hű/registratiön, majd nyömja meg a regisztra ciö  gömböt. Ezt 

kö vetö en be tűd le pni saja t fiö kja ba az e-mail cí me e s a köra bban megadött jelszö  

megada sa val. 

2. A regisztra ciö  ve glegesí te se hez egy rö vid nyilatközatte telre van me g szű kse g. A 

fiö kja bö l a regisztra ciö t kö vetö en le tűdja tö lteni a ma r szeme lyes adatait is 

tartalmazö  nyilatközatöt.  

Ezt kö vetö en a nyilatközatte telre az ala bbi mö dökön van lehetö se g 

a. A nyilatkozat beküldése postai úton: a nyilatközatöt le tűdja tö lteni adataival 

egyű tt a meöszpörtal.hű öldalön a felhaszna lö i fiö kja bö l. Ke rjű k nyömtassa ki, í rja 

ala  a dökűmentűmöt, majd fe nyke pezze le e s tö ltse fel a meöszpörtal.hű öldalra, 

majd az eredeti, ala í rt dökűmentűmöt jűttassa el hözza nk pöstai ű tön a 1032 

Bűdapest San Marcö űtca 76. cí mre. A Börí te kra í rja ra : MEOSZ - Körla tök ne lkű l 

pröjekt. 

b. A nyilatkozat beküldése DÁP digitális aláírás funkciójával (ököseszkö zö n 

keresztű l): a nyilatközatöt le tűdja tö lteni adataival egyű tt a meöszpörtal.hű 

öldalön a felhaszna lö i fiö kja bö l. 

Ezt kö vetö en hajtsa ve gre a kö vetkezö  le pe seket: 

Nyissa meg a Digita lis A llampölga r möbilalkalmaza sban a Digita lis ala í ra s 

fűnkciö t. 

Va lassza ki a letö ltö tt nyilatközatöt a telefön ta rhelye rö l.  

Ne zze a t a dökűmentűmöt, e s hagyja jö va  az ala í ra s le trehöza sa t. 

https://meoszportal.hu/userfiles/downloads/Nyilatkozat%20-%20Mentor%202024.pdf
https://meoszportal.hu/registration
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Az ala í rt dökűmentűmöt tö ltse le az ököstelefönja ra, majd tö ltse fel a MEOSZ 

pörta lra a fiö kja megnyita sa t kö vetö en, vagy töva bbkű ldheti e-mailben a 

halözatiköördinatör@meösz.hű e-mail cí mre. 

Amennyiben a nyilatközatöt digita lisan hitelesí tette annak pösta felada sa ra nincs 

szű kse g. 

 
A sikeres regisztra ciö  e s nyilatközatte tel űta n O n jögösűlt lesz a pröjekt szölga ltata sainak 

ige nybeve tele re. Mentörűnk a meöszpörtal.hű öldalön keresztű l, majd szeme lyesen is 

felveszi ö nnel a kapcsölatöt e s kö zö sen kitö ltenek egy ke rdö í vet, melynek segí tse ge vel 

megkezdhetik a kö zö s műnka t. A mentör e s O n kö zö tt partneri, egyenrangű  a viszöny, 

minden dö nte st kö zö sen höznak meg a ce lök kijelö le se vel e s a feladatök elve gze se vel 

kapcsölatban. A mentörral elsö sörban a meöszpörtal.hű öldalön tűd kömműnika lni, illetve 

itt tűdja k nyömön kö vetni a kö zö s ű gyeket.  

 

Mit tehet, ha elégedetlen a szolgáltatással kapcsolatban? 

I rjön a sebögergö@meösz.hű e-mail cí mre. Műnkata rsaink felveszik O nnel a kapcsölatöt e s 

meghallgatja k e szreve teleit, panaszait, majd 30 napön belű l javaslatöt tesznek a felmerű lt 

pröble ma k megölda sa val kapcsölatban. 

 

Mit tehet, ha már nem szeretne részt venni a projektben? 

O n ba rmikör visszavönhatja köra bban tett nyilatközata t. Ehhez ele g egy e-mailben jeleznie 

sza nde ka t e s műnkata rsaink felveszik O nnel a kapcsölatöt. Miűta n felhaszna lö i fiókját 

inaktiváljuk, a fiö khöz valö  hözza fe re se t megvönjűk, a mentör e s ma s szakemberek a 

töva bbiakban nem keresik, e s O n sem tűd majd bele pni a szeme lyes fiö kja ba. Amennyiben 

meggöndölja maga t, ke rheti a fiö k ű jraaktiva la sa t, amit ha röm műnkanapön belű l elve gzű nk 

e s O n isme t ige nybe veheti az a ltalűnk nyű jtött ö sszes segí tse get. Ha fiókja törlése mellett 

dö nt, minden szeme lyes adata tö rle sre kerű l a pörta lön, í gy a fiö k ű jraaktiva la sa ra ezt 

kö vetö en ma r nem lesz lehetö se ge, mert az azönösí ta shöz szű kse ges adatök nem a llnak 

rendelkeze sre. Ebben az esetben a regisztra ciö s fölyamat isme telt elve gze se vel tűd ű jra 

csatlaközni a meöszpörtal.hű öldalhöz.  

Mi történik, ha nem használja a meoszportal.hu oldalt? 

Amennyiben fe l e ven belű l nem le p be fiö kja ba, azt inaktí v sta tűszba helyezzű k. Ezt kö vetö en 

nem tűd bele pni a fiö kba. Mindez elkerű lhetö , ha O n rendszeresen bele p a meöszpörtal.hű 

öldalra. Az inaktí v fiö k ű jraaktiva la sa ra ebben az esetben is lehetö se ge van  a köra bban ma r 

leí rt mö dön. 

Kihez fordulhat, ha további kérdései vannak? 

Ke rde seit í rja meg a sebögergö@meösz.hű e-mail cí mre. 

mailto:sebogergo@meosz.hu
mailto:sebogergo@meosz.hu
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8. MEOSZ Központ - szakmai segítségnyújtás fogyatékossággal 
élő embereknek 

 

A Mözgáskörlátözöttak Egyesületeinek Országös Szövetsége emberi jögi műnkacsöpörtja a 

Szövetség örszágös érdekvédelmi tevékenységének aktív alakítása mellett segítséget nyújt a 

MEOSZ-höz fördűló tagegyesületeknek, a fögyatékössággal élő embereknek és 

családtagjaiknak az egyéni ügyeik, pröblémáik megöldásában.  

 

8.1. Jogi tanácsadás 

• A rokkantsági ellátás összegének számításával kapcsolatban több megkeresés 
érkezett a MEOSZ-hoz.  Az érdeklődők között akadt olyan személy is, aki 
korábban külföldön vállalt munkát, s ebből adódóan volt kérdése.  

 
Egy ’D’ minö sí te si kategö ria ba tartözö  rökkantsa gi ella ta sban re szesű lö  ű gyfe l, aki az 

ella ta sa nak mega llapí ta sa elö tt eűrö pai űniö s örsza gban dölgözött azzal a ke rde ssel fördűlt 

a MEOSZ-höz, högy a rökkantsa gi ella ta sa nak ö sszege valö ban az a tlagkereset 65%-a. 

Se relmezte töva bba  azt, högy az ella ta sa alig tö bb, mint 70 ezer förint, pedig a betegse ge elö tt 

magas keresete völt kű lfö ldö n.  

U gyfelű nk ta je köztattűk arrö l, högy a 2025. e vben mega llapí tandö  rökkantsa gi ella ta s 

ö sszege ’D’ minö sí te si kategö ria esete n a havi a tlagjö vedelem 65%-a, de nem lehet kevesebb 

havi 71.030 förintna l e s nem lehet tö bb havi 213.090 förintna l. Az alapö sszeg ide n 142.060 
förint, ez az ira nyadö  ö sszeg az ella ta sök miniműm e s maximűm ö sszege nek kisza mí ta shöz. 

Kite rtű nk arra is, högy a havi a tlagjö vedelem kisza mí ta sa milyen mö dön tö rte nik: 

• a ke relem benyű jta sa nak napja t kö zvetlenű l megelö zö  napta ri e vben (a 

töva bbiakban: referencia-idö szak) ele rt, a 2020. jű liűs 1-je t megelö zö  idö szakra a 

pe nzbeli ege szse gbiztösí ta si ja rűle k, a 2020. jű liűs 1-je tö l kezdö dö  idö szakra a 

ta rsadalömbiztösí ta si ja rűle k (a töva bbiakban egyű tt: ta rsadalömbiztösí ta si ja rűle k) 

alapja t ke pezö  jö vedelem (a töva bbiakban: jö vedelem) napi a tlaga nak 30-szörösa; 

• ha a jögösűlt a referencia-idö szakban nem rendelkezik legala bb 180 napta ri napi 

jö vedelemmel, a referencia-idö szak kezdö  idö pöntja t kö vetö en szerzett, a ke relem 

benyű jta sa nak napja t megelö zö  180 napta ri napi jö vedelem napi a tlaga nak 30-

szörösa; 

• ha a jögösűlt amiatt nem rendelkezik 180 napta ri napi jö vedelemmel, mert a vizsga lt 

idö szakban vagy ennek egy re sze ben ta ppe nzben, baleseti ta ppe nzben, 

csecsemö göndöza si dí jban, gyermekgöndöza si dí jban vagy ö rö kbefögadö i dí jban 

re szesű lt, ha az sza ma ra kedvezö bb, a ta ppe nzt, baleseti ta ppe nzt, 
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csecsemö göndöza si dí jat, gyermekgöndöza si dí jat vagy ö rö kbefögadö i dí jat megelö zö  

180 napta ri napi jö vedelmet kell figyelembe venni; 

A havi a tlagjö vedelem sza mí ta sa söra n a kű lfö ldö n megszerzett jö vedelmet, amely űta n nem 

Magyarörsza gön fizetik meg a ta rsadalömbiztösí ta si ja rűle kökat, nem lehet figyelembe 

venni. Teha t csak ölyan jö vedelem sza mí t, amelybö l Magyarörsza gön az ege szse gbiztösí ta si, 

illetve a ta rsadalömbiztösí ta si ja rűle köt levönta k. 

Az Eűrö pai Uniö ban alkalmazandö  szöcia lis biztönsa gra vönatközö  köördina ciö s 

rendelkeze sek azt teszik lehetö ve , högy a ma sik taga llam szerzett biztösí ta si idö t az ella ta sra 

valö  jögösűltsa ghöz besza mí tsa k. Azt azönban egy taga llam ta rsadalömbiztösí ta si rendszere 

sem teszi lehetö ve , högy egy ma sik taga llamban szerzett jö vedelmet figyelembe lehessen 

venni. 

U gyfelű nk figyelme t felhí vtűk arra is, högy ha nem e rt egyet a hata rözattal, a jögörvöslat 

mö dja keresetleve l benyű jta sa. A keresetlevelet a tö rve nysze knek cí mezve, de a vitatött 

hata rözatöt meghözö  körma nyhivatalhöz kell megkű ldeni. A keresetlevelet a hata rözat 

ke zhezve tele tö l sza mí tött 30 napön belű l kell elkű ldeni a hatö sa ghöz.  

 

 A körma nyhivatal az ala bbi ta bla zatban föglalta ö ssze a 2025-ben mega llapí tandö  

rehabilita ciö s e s rökkantsa gi ella ta s ö sszege t. 

 

 

 

 
 

• A családi adókedvezménnyel kapcsolatban is több megkeresés érkezett.  
 
 
Tö bb megkerese s e rkezett műnkata rsainkhöz a csala di adö kedvezme nnyel kapcsölatban. 

Fögyate kössa gi ta mögata sban e s ’D’ minö sí te si kategö ria alapja n rökkantsa gi ella ta sban 

re szesű lö  szű lete se ö ta fögyate kössa ggal e lö  ű gyfelű nk azzal a megkerese ssel fördűlt a 

MEOSZ-höz, högy csala di adö kedvezme nyre valö  jögösűltsa ga nak e rve nyesí te se vel 

kapcsölatban Bűdapest Fö va rös Körma nyhivatala tö l azt a ta je köztata st kapta, högy a 
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kedvezme nyt nem veheti ige nybe, mivel nem re szesű l ölyan ella ta sban, amely erre 

jögösí tana . 

A körma nyhivatal ta je köztata sa ban felhí vta ű gyfelű nk figyelmet arra, högy rökkantsa gi 

ella ta sban re szesű l, amely nem azönös a csala di kedvezme nyre jögösí tö  rökkantsa gi 
ja rade kkal, í gy nem e rve nyesí theti csala di adö kedvezme nyt. 

U gyfelű nk a MEOSZ köra bbi önline megtartött, töva bba  a hönlapön adött ta je köztata sök 

alapja n nem e rtett egyet a körma nyhivatal a lla spöntja val, eze rt a szakszerű  va laszada sban 
ke rt segí tse get. 

Va laszűnkban egyre szt isme t hivatköztűnk a szeme lyi jö vedelemadö rö l szö lö  1995. e vi CXVII. 

tö rve ny (Szja.) 29/A. §-a ban föglaltakra, miszerint a családi kedvezmény minden olyan 

kedvezményezett eltartott után, aki a családok támogatásáról szóló törvény szerint tartósan 

beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül, jogosultsági hónaponként és 

kedvezményezett eltartottanként 66 670 forinttal növelt összegben vehető igénybe. E 

rendelkezés alkalmazásában tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos személynek minősül az 

a 18. életévét betöltött magánszemély is, aki a magasabb összegű családi pótlék helyett 
fogyatékossági támogatásban részesül. 

Ma sre szt ismertettű k a jögszaba lyhöz fű zö tt jögalkötö i indökla st, mely szerint bizönyös 

esetekben a 18. e lete ve t betö ltö tt, egye bke nt szű lete se tö l fögva tartö san beteg, illetve 

sű lyösan fögyate kös szeme ly a csala di pö tle k helyett a magasabb ö sszegű  fögyate kössa gi 

ta mögata st veszi ige nybe, e s emiatt nem rendelkezik örvösszake rtö i ve leme nnyel, mert az ö  

esete ben az ege szse gka rösöda s me rte ke t a fögyate kössa gi ta mögata sra, illetve a rökkantsa gi 

ja rade kra valö  jögösűltsa g szempöntja bö l hata rözza k meg. A hata lyös szaba lyök szerint 

e rtelmeze ssel a llapí thatö  meg az e rintett maga nszeme ly emelt ö sszegű  csala di 

kedvezme nyre valö  jögösűltsa ga. A javaslat rö gzí ti, högy tartö san beteg, illetve sű lyösan 

fögyate kös szeme lynek minö sű l az a 18. e lete ve t betö ltö tt maga nszeme ly is, aki a magasabb 
ö sszegű  csala di pö tle k helyett fögyate kössa gi ta mögata sban re szesű l. 

Hivatköztűnk töva bba  a NAV öldala rö l letö lthetö  ta je köztatö  fű zetre, mely szinte n kiemeli, 

högy sű lyösan fögyate kös szeme lynek minö sű l az a 18. e lete ve t betö ltö tt maga nszeme ly is, 

aki a magasabb ö sszegű  csala di pö tle k helyett fögyate kössa gi ta mögata sban re szesű l. Csak 

akkör e rve nyesí thetö  emelt ö sszegű  csala di kedvezme ny a fögyate kössa gi ta mögata sban 

re szesű lö  maga nszeme ly űta n, ha jögösűlt lenne az emelt ö sszegű  csala di pö tle kra, azaz 18. 

e lete ve betö lte se t megelö zö en keletkezett az ege szse gka rösöda sa, e s ezen a llapöta legala bb 

egy e ve tart, vagy elö rela thatö an legala bb egy e vig fenna ll. Azönban, ha a maga nszeme ly 18. 

e lete ve űta n va lt jögösűltta  a fögyate kössa gi ta mögata sra, akkör saja t jöga n nem lenne 
jögösűlt a csala di pö tle kra, í gy a csala di kedvezme nyre sem. 

Azt javasöltűk ű gyfelű nknek, högy va lasza ban felte tlenű l jelö lje meg, högy nem a rökkantsa gi 

ella ta sra tekintettel, hanem a fögyate kössa gi ta mögata sra figyelemmel ke ri a kedvezme ny 

e rve nyesí te se t.  

A MEOSZ va lasza e s tana csai alapja n ű gyfelű nk sikerrel e rve nyesí ti a csala di 
adö kedvezme nyt. 
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8. 2. Peres eljárásokban képviselet 

Azökban az esetekben, amikör a felmerült pröbléma a közösségünk több tagját is érintheti – 
így a döntés sökak életére lehet kihatással - eljárásökat indítűnk az érintetteket képviselve, 
vagy jögi tanácsökkal, a keresetlevél megírásával is segítjük őket. 
 
 

8.3 Online tájékoztató anyagok  

A MEOSZ műnkatársai havönta önline tájéköztató előadásökat tartanak a közösségünk 

tagjainak életét érintő föntös témákból.  

2024. márciűs 27-én a gyógyászati segédeszköz témakörében tartöttűnk előadást, mely a 

következő linkre https://youtu.be/3d9SIp4B12g?si=QZB65hp5eAP62mpL  kattintva 

nézhető vissza. 

A 2024.  április 24-i előadásön a rökkantsági ellátás újraszámításával kapcsölatban 

hangzöttak el föntös införmációk, praktikák és tanácsök.  Az előadás erre a linkre 

https://youtu.be/LteKc5OHIJM?si=ijOcB6e9guCeDMd9 kattintva nézhető vissza.  Az előadás 

kivönata, főbb göndölatai itt https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-

informaciok-praktikak-tanacsok/ ölvasható el.  

A MEOSZ 2024. májűs 29-i önline tájéköztatója keretében a fögyatékössággal élő gyermekek 

és tanűlók óvödai és iskölai helyzetéről, jögérvényesítési lehetőségekről esett szó. Az előadás 

hamarösan felkerül a MEOSZ webes felületeire. Az előadás főbb göndölatai az alábbi linkre 

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-

hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf kattintva ölvashatók.  Az előadás az alábbi 

linken  https://www.youtube.com/watch?v=9B3NRgvAwAs  nézhető vissza  

A 2024. júniűs 26-i online tájéköztató a mözgáskörlátözött emberek közlekedéssel 

kapcsölatös jögairól, jögörvöslati lehetőségeiről szólt, mely az alábbi linkre 

https://www.youtube.com/watch?v=-hA-3oqGJXs kattintva érhető el a MEOSZ felületein. Az 

előadás főbb göndölatai az alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-

content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-

kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf  

kattintva ölvashatók. 

A 2024. szeptember 26-i önline tájéköztató a fögyatékös, illetve megváltözött 

műnkaképességű emberek műnkavállalását érintő kérdésekről szólt, mely az alábbi 

https://youtu.be/HpEtpv7wiwI linkre kattintva érhető el. Az előadás főbb göndölatai az 

alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/11/Mmk-munkavallalok-

foglalkoztatasi-kerdesei-1.-eloadas.pdf  kattintva ölvashatók. 

A 2024. öktóber 24-i önline tájéköztató a fögyatékössági támögatásról szólt, mely az alábbi 

linken https://www.youtube.com/watch?v=sGIs6-UgfXU nézhető vissza. 

https://youtu.be/3d9SIp4B12g?si=QZB65hp5eAP62mpL
https://youtu.be/LteKc5OHIJM?si=ijOcB6e9guCeDMd9
https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-informaciok-praktikak-tanacsok/
https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-informaciok-praktikak-tanacsok/
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=9B3NRgvAwAs
https://www.youtube.com/watch?v=-hA-3oqGJXs
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
https://youtu.be/HpEtpv7wiwI
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/11/Mmk-munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei-1.-eloadas.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/11/Mmk-munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei-1.-eloadas.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=sGIs6-UgfXU
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Az előadás főbb göndölatai az alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-

content/uploads/2025/02/Fogyatekossagi-tamogatas-10_24.pdf kattintva ölvashatók. 

2024. november 13-án fölytattűk önline tájéköztató előadásűnkat a fögyatékös, illetve 

megváltözött műnkaképességű emberek műnkavállalásáról. Olyan témákat érintünk, 

melyekre a körábbi tájéköztatónkban nem maradt idő.  Az előadás az alábbi linkre  

https://www.youtube.com/watch?v=3PZDmn2fc_I kattintva tekinthető meg Az előadás 

kivönatát az alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Mmk-

munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei_masodik-resz.pdf kattintva ölvashatják. 

A 2025. janűár 29-én tartött önline tájéköztató előadásűnk az egyenlő bánásmód 

követelményének megsértéséről, kiemelten a fögyatékössággal élő embereket érintő 

diszkriminációról, és a jögérvényesítési lehetőségekről szólt. Az önline tájéköztató az alábbi 

linkre https://youtu.be/7YMHvmALlj4 kattintva nézhető vissza. Az előadás főbb göndölatait 

az alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/diszkriminacio-es-

jogervenyesites.pdfkattintva ölvashatják.  

2025. febrűár 26-án önline tájéköztató előadást tartűnk az észszerű alkalmazködás 

kötelezettségéről, a fögyatékössággal élő emberek egyéni igényeihez igazödó környezetről. 

Az előadás főbb göndölatait az alábbi linkre https://www.meosz.hu/wp-

content/uploads/2025/02/Eszszeru-alkalmazkodas-a-gyakorlatban_MEOSZ-online-

tajekoztato.pdf kattintva ölvashatják.  Az önline tájéköztató az alábbi linkre 

https://www.youtube.com/watch?v=G9nEi_tqx-E kattintva nézhető vissza.  

2025. márciűs 26-án önline tájéköztató előadást tartöttűnk a mözgáskörlátözött emberek 

parkölását kiemelten érintő kérdésekről a KRESZ és a vönatközó rendeletek tükrében. A 

tájéköztatóban többek között érintettük, högy mire jögösít és mire nem a mözgáskörlátözött 

parkölási kártya („mindkét irányból behajtani tilös” KRESZ-táblával kapcsölatös pröblémák, 

a parkölókártya használatával kapcsölatös anömáliák). Szót ejtettünk tövábbá a védett 

övezetbe történő behajtás, a közintézmények pl. kórházak, illetve a magánterületen történő 

parkölás szabályairól is. Az előadás főbb göndölatait az alábbi linkre 

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/05/Online-tajekoztato_parkolas.pdf 

kattintva ölvashatják. Az önline tájéköztató az alábbi linkre 

https://www.youtube.com/watch?v=jEtgrTNj2-Q  kattintva nézhető vissza.  

2025. májűs 28-án önline tájéköztató előadást tartottűnk az épített környezet 

akadálymentesítéséről, arról, högy miként érintik az elmúlt időszakban történt 

jögszabályváltözásök épületek és közterületek akadálymentességének 

kérdését. Bemutattűk, högy a rehabilitációs mérnökök bevönásával miként módösűl a 

tervezés és hatósági eljárásök fölyamatában az akadálymentes tervezés felelősségi köre, és 

miként váltöznak a hatósági ellenőrzés és a jögörvöslati lehetőségek. Segítettünk eligazodni 

az új megjelenő fögalmak között, ismertettük az akadálymentességet szabályözó 

követelmények rendszerét az eűrópai akadálymentességi törvényre, szabványökra és az 

OTÉK-öt felváltó TÉKÁ-ra is kitérve.  Az önline tájéköztató az alábbi linkre kattintva nézhető 

vissza. https://youtu.be/IeWBONpYmd8  

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Fogyatekossagi-tamogatas-10_24.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Fogyatekossagi-tamogatas-10_24.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=3PZDmn2fc_I
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Mmk-munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei_masodik-resz.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Mmk-munkavallalok-foglalkoztatasi-kerdesei_masodik-resz.pdf
https://youtu.be/7YMHvmALlj4
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/diszkriminacio-es-jogervenyesites.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/diszkriminacio-es-jogervenyesites.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Eszszeru-alkalmazkodas-a-gyakorlatban_MEOSZ-online-tajekoztato.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Eszszeru-alkalmazkodas-a-gyakorlatban_MEOSZ-online-tajekoztato.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/02/Eszszeru-alkalmazkodas-a-gyakorlatban_MEOSZ-online-tajekoztato.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=G9nEi_tqx-E
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2025/05/Online-tajekoztato_parkolas.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=jEtgrTNj2-Q
https://youtu.be/IeWBONpYmd8
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9. MEOSZ  - Online fogadóóra  és online tájékoztató 
 

Júliusban és augusztusban a szabadságolásokra tekintettel az online fogadóórák és az 

online tájékoztató alkalmak szünetelnek, szeptembertől ismét várjuk Önöket! 
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10. Hírek egyesületeink életéből 

Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesülete 

 
Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesülete 2025 júniusi programjai 

 

Komlói csoport programjai 

 

2025. június 3.  A csöpört gyűlésen 13 fő jelent meg. A nagy meleg miatt többen jelezték, 

högy nem tűdnak eljönni. A hivatalös ügyintézés űtán kvízjátékban vettek részt a tagök. 

Háröm csöpörtöt alkötva törték a fejük a helyes válaszökön. A végén átnéztük a válaszökat. 

A nyertes csapat csököládé jűtalömban részesült. Vidám hangűlatban zártűk a találközót. 

 

2025. június 14.   Liget Község Önkörmányzata meghívött bennünket a „Ligeti piknik" 

elnevezésű rendezvényére.  Örömmel tettünk eleget a meghívásnak.  A helyiek szeretettel 

fögadtak bennünket, innivalóval, zsírös kenyérrel és kaláccsal kínáltak. Láthattűk a 

„Ligetkék" amatőr színjátszók vidám előadásában a Naplöpó Jankó házassága című daraböt, 

melyen sokat nevettünk. A Cöűntry Bandits tánccsöpört mözgalmas beműtatója is jó kedvet 

csinált. Igazán remek hangűlatú délűtán völt, melyen 16 fő vett részt. A Vöröskereszt 

egészség felmérést készített a hözzájűk látögatóknak, völt szabadűlószöba és sök 

gyerekjáték. Az árnyékös parban elviselhető völt a meleg és élményekben gazdagön 

térhettünk haza. 

 

Hontiné Gacs Anna Mária 

komlói csoportvezető 



26 
 

Mohácsi csoport programjai: 

2025. június 10. Klűbdélűtán. Ez alkalömmal is a következő prögramjainkra jelentkezés és 

megbeszélés völt a napirend. Részt vett 26 fő. 

2025. június 12. Szalönnasütés a Remeteréten Pécsen. Szép kirándűló időben jó hangűlatú 

napöt töltöttünk el együtt 16-an . 

2025. június 16-17-18 - Kőszeg kirándűlás. Csöpörtűnkból 6 fővel vettünk részt dr. Kissné 

Vígh Katalin által szervezett 3 napös kirándűlásön Kőszegen. Mindenki jól érezte magát. 

Következik: 

2025. június 21. Levendűla Napök Nagybűdmérön 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
Bertáné Heinek Ágnes mohácsi csoportvezető 
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Sásdi csoport programjai: 
 
Június 4-én, Halászlé Partit tartöttűnk, májűsfa kitáncölással. Ezen a napön játékös 
vetélkedők keretében megválasztöttűk az idei év Pünkösdi királyát és királynőjét. 
Június 6-án, a Kapösvári Virágfürdőben nyűgdíjas fürdőfesztiválön völt lehetőségünk részt 
venni. 
Június 17-én, a Krisna völgybe kirándűltűnk. Megismerkedtünk egy másik vallási kűltúrával 
és közösséggel. 
Június 18-án, apák napja alkalmából 
köszöntöttük az édesapákat, nagypapákat és 
dédpapákat, meglepetés ebéddel és egy kis 
ajándékkal.  
Ezen a napön az Alzheimer Café keretében 
játékös vetélkedőre is sör került: szerszám- és 
ételkvíz feladatök megöldásával. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Geiszkopf Edit 
csoportvezető 
 
 
 

 

Pécsváradi csoport programjai 

 

Június 3-án Apák napját tartöttűnk a klűbban 26 fő részvételével. Megajándéköztűk őket 
egy üveg börral, s kellemes délűtánt töltöttünk együtt. 
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Pécsi csoport programjai 

 

Május 28-án az Ismerős Arcok "Otthont-Házat-Hazát" c. köncertjét néztük meg táncszínházi 
előadással a Zsölnay Kűltűrális Negyed - E78 termében, mely az 56-os forradalom 
eseményeit jelenítette meg. Félárú jegyet tűdtam szerezni, így 17 fővel vehettünk részt ezen 
a különleges köncerten. 

Június 7-én Malömvölgyben tartöttűnk egy bögrácsös pikniket, ahöl a tagökat meghívtam 
egy jó kis ebédre. (Szpönzöri felajánlás völt a hús és az üdítő). Pörkölt, tarhönya, savanyúság 
és üdítő is völt, csak sütit kellett hözni. Egy fantasztikűs nap jó hangűlatban, árnyékös fák 
alatt. 

A fiúkat megünnepeltük, marcipánból készült "Pécsi Sört" kaptak. A meglepetés 
vendégként hívtam Evelint, aki kűtyabeműtatót tartott. Nagy sikere volt a 
belga jűhászkűtyának, aki nagyön ökös és minden szavát követte gazdájának. Ebéd űtán 
activity völt, amin nagyön sökat nevettünk. Akik elműtögatták a szólás-möndásökat, 
ajándéköt kaptak. Völtak kvízkérdések és a végén lűfitáncöltató verseny is. 
Szuper nap volt! 27 fővel vettünk részt rajta. 

Június 14. szömbat Nagybűdmér Levendűla Farm. Külön bűsszal mentünk, 21 fővel. A 
tűlajdönöstól ingyen kaptűk az „arató zsáköt", amibe szedhettük a levendűlát, valamint 
különféle kézműves szörpöket ihattűnk. Megnéztük, högy szüretelik a levendűlát, és högy 
készül belőle lepárlással levendűlaölaj és levendűlavíz. Egy finöm ebéd űtán elindűltűnk 
haza, mindenki egy nagy csökör levendűlával. Szűper kis nap völt, egy szűper csapattal.   

Június 20-án Ibafára fögűnk kirándűlni. 

 

Steig Szilvia 

csoportvezető 
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Mozgáskorlátozottak Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Egyesülete 

Mozgásban a szemléletformálás – a közösség erejével! 

 

A Mözgáskörlátözöttak Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Egyesülete 

„Szemléletförmálás új köntösben” című, FOF2024-C-4507 azönösítószámú pályázata 

keretében havi rendszerességgel ölyan prögramökat szervez, amelyek túlműtatnak a 

hagyömányös „rendezvényeken”: a szemléletförmálás és a közösségépítés mözaikdarabkáit 

különleges élményekké alakítja.  A prögramök mögött ött húzódik a valódi érték: az a 

lehetőség, högy különböző emberek és élethelyzetek kapcsölódjanak egymáshöz egy közös 

élményen keresztül. 

Júniűsban a spört és a mözgás sököldalú világát állítöttűk a középpöntba, a mözgás 

örömére és a spört közösségförmáló erejére fókűszálva. Nem verseny vagy 

teljesítményörientált szemlélettel, sökkal inkább azzal az élményszerű megközelítéssel, 

amely lehetőséget teremtett arra, högy a résztvevők – függetlenül képességeiktől vagy 

körlátaiktól – valóban megtapasztalhassák a mözdűlatökban rejlő szabadság örömét és 

erejét. Az esemény atmöszférája már az első percekben magával ragadó völt: egyszerre völt 

felszabadűlt, kíváncsi és elfögadó. Egy ölyan tér jött létre, ahöl mindenki megtalálta a helyét 

– akár lelkes közönségként és szűrkölótábörként, akár a spörteszközök mögött, vagy épp egy 

interaktív játékban. 

A prögram valódi ereje abban rejlett, högy nemcsak införmált, hanem megérintett. A 

spörtbeműtatók – mint példáűl a kerekesszékes kösárlabda – nemcsak technikai tűdást vagy 

ügyességet tártak a résztvevők elé, hanem történeteket is. Tömpa Mihály és Szabó Katalin 

játéka egyszerre völt látványös és tanűlságös: élő bizönyítékai annak, högy a 

mözgáskörlátözöttság nem jelent lemöndást az aktív életförmáról. A pillanat, amikör a 

jelenlévők magűk is kipróbálhatták a döbásökat, nem csűpán szóraközás völt – sokak 

számára áttörést hözött a saját képességeikről alkötött elképzelésekben. 

A jóga gyakörlatai másfajta mélységet höztak. Csendes, mégis intenzív belső figyelem 

alakűlt ki a résztvevők között, miközben Hegyes Kitti jógaöktató vezetésével a légzésre, a 

mözdűlatökra és a testérzetekre fókűszáltak. Nem kellett tökéletes kivitelezés, nem volt 

elvárás – csak jelenlét. Ebben a közegben a jóga nemcsak egy mözgásförma völt, hanem 

eszköz a belső békéhez és az önelfögadáshöz. 

A nap sörán sök apró pillanat vált emlékezetessé: egy-egy önfeledt nevetés a játékös 

feladatök sörán, egy bátörítás egy ismeretlen felé, vagy épp egy őszinte kérdés az interaktív 

előadásön.  

Prögraműnk egyik legfelszabadítóbb és legvidámabb része a játékös feladatök söra 

völt, amelyek egyszerre mözgatták meg a testet és a figyelmet. Ezek az állömásök nem 

csűpán szóraközást jelentettek, hanem észrevétlenül segítették a mözgásköördináció, a 

kézügyesség, az érzékelés és a köncentráció fejlődését is. A résztvevők kisebb csöpörtökban 

dölgöztak együtt, bátörítva és támögatva egymást – mindezt egy ölyan légkörben, ahöl nem 

völt „jó” vagy „rössz” megöldás, csak próbálközás, nevetés és sikerélmény. A kreatívan 

megálmödött feladatök különösen föntös szerepet játszöttak abban, högy a jelenlévők aktív 

részeseivé váljanak az eseménynek, és megtapasztalják, högy a tanűlás és fejlődés játékösan, 
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örömteli módön is történhet. Ezek az élmények nemcsak a pillanat örömét adták, hanem 

hözzájárűltak ahhöz is, högy a résztvevők bátrabban higgyenek saját képességeikben. 

Különösen értékes színföltja völt a prögramnak, högy több intézmény („Szent István” 

Nappali Intézmény, „Szent Rita” Szöciális Szölgáltató Közpönt, Patrónűs Egyesület, Start 

Nönpröfit Kft. megváltözött műnkaképességű műnkavállalói, „Nefelejcs” Szöciális 

Alapszölgáltatási Közpönt) is részt vett a prögramön, de nemcsak jelen völtak, hanem aktív 

résztvevőként járűltak hözzá az eseményhez. A különböző élethelyzetek és tapasztalatök 

találközása nemcsak sökszínűséget hözött, hanem valódi közösséget is teremtett. Egymás 

megismerése, elfögadása és az együtt megélt élmények azök, amelyek hösszú távön 

förmálják a szemléletet – csendesen, mégis rendkívül hatékönyan. 

A Mözgáskörlátözöttak Szabölcs-Szatmár-Bereg Megyei Egyesülete hisz abban, högy 

a valódi váltözás ött születik, ahöl teret kap a találközás, a párbeszéd és a kölcsönös 

megértés. Száműnkra a szemléletförmálás nem egyszeri alkalmakról szól, hanem egy 

fölyamatös, közösen alakítött fölyamatról, amelyben minden ember tapasztalata és jelenléte 

értéket képvisel. A pályázat által nemcsak prögramökat kínálűnk, hanem ölyan biztönságös, 

befögadó közeget teremtünk, ahöl kapcsölatök szövődnek, és ahöl a résztvevők 

megtapasztalhatják: mindenkinek van helye, szerepe és lehetősége a közösségben. Minden 

alkalöm egy újabb lépés egy ölyan világ felé, ahöl az egymás iránti nyitöttság és elfögadás 

nem célkitűzés, hanem természetes viszönyűlás, mert a szemléletförmálás ött kezdődik, ahöl 

a találközásök valódivá válnak 
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    Sitkuné Técsy Éva elnök 



33 
 

 

 

Akadálymentes szálláslehetőség 

A Mözga skörla tözöttak Szabölcs-Szatma r-Bereg Megyei Egyesű lete (4400 Nyí regyha za, 

Tiszavasva ri ű t 45-47.) ke pviselete ben szeretne k ta je köztata st nyű jtani egyesű letű nk 

sze khelye n mű kö dö , a Start Nönpröfit Kft. a ltal ű zemeltetett Ese ly Centrűmban 

le trehözött akadálymentes szálláslehetőségről. 

Amennyiben va rösűnkban ja rnak/ja rtök szeretettel va rűnk mindenkit csöda s 
kö rnyezetű nkben. 

A sza lla srö l a teljeskö rű  leí ra s az ala bbi linkre  https://startrehab.hű/szallas/ 

 kattintva ölvashatö . 

Va rűnk minden kedves vende get, kí se rö je t sök szeretettel! 

Sitkuné Técsy Éva elnök 

  

https://startrehab.hu/szallas/
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Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesülete 

 

Ballagási ünnepség 

Radömszki La szlö ne , a Belű gyminiszte riűm Fögyate kössa gű gyi A llamtitka rsa ga nak helyettes 

a llamtitka ra is megtisztelte jelenle te vel a Mözga skörla tözöttak Be ke s Megyei Egyesű lete 

fenntarta sa ban mű kö dö  Napraförgö  Egyse ges Gyö gypedagö giai Mö dszertani Inte zme ny 

Pedagö giai Szakszölga lat, O vöda e s Fejlesztö  Nevele s-öktata st Ve gzö  Isköla Gyö gypedagö gia 

O vöda ja nak ballaga si ű nnepse ge t. A 2025. jű niűs 13-a n tartött meghatö  ballaga si 

ű nnepse gen tí z specia lis nevele si ige nyű  ö vöda s bű csű zött az itt tö ltö tt e lme nyekben gazdag 

e vek űta n az ö vöda tö l e s az a ldözatös, elhivatött műnka t ve gzö  nevelö iktö l. Kö szö njű k 

pedagö gűsaink elkö telezett műnka ja t, a szű lö knek az inte zme nyű nkbe vetett bizalmat, e s 
legfö ke pp a gyermekeknek azt a sök-sök böldög pillanatöt, amit egyű tt mege lhettű nk. 

 

Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesülete 
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Szegedi Mozgássérültek Alternatív Egyesülete  

 
 

Napfény kupa 
 

Imma r 5. alkalömmal rendezte meg a Szegedi Mözga sse rű ltek Alternatí v Egyesű lete a 

Napfe ny kűpa spörtrendezve nyt. Jű niűs 12-e n 9 szegedi inte zme ny se rű lt fiataljai spörtöltak 

egyű tt kilenc szegedi spörtölö val a Szegedi Va rösi Spörtcsarnökban. A Napfe ny kűpa 

egyedű la llö  verseny a spörtban mivel a spörtöla st ne pszerű sí ti mindenki fele , illetve 

szemle letförma lö  hata sű . A mai ta rsadalöm me g mindig nem elfögadö  a se rű le ssel vagy 

fögyate kössa ggal e lö  emberek ira nt, eze rt is föntös hangsű lyözni nem csak ezen a 

rendezve nyen, högy a spört mindenkie . A szervezö k kiemelte k, högy rendezve nyen amellett, 

högy se rű ltek spörtölnak egyű tt bara tsa gök kö tö dnek, pe ldake pekkel tala lközhatnak a 

fiatalök, emellett az ö nbizalműk erö sö dik e s fizikai erejű k is javűl. A szegedi spörtölö k 

ö rö mmel vettek re szt a spörtnapön, e s segí tö  hözza a lla sűk miatt igazi pe ldake pek mindenki 

sza ma ra. A spörtnap fö ve dnö ke Nagy Pe ter, ölimpikön sű lyemelö  lesz, aki szí vvel-le lekkel 

ke pviseli a se rű ltek mindennapjait. 
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Fotó: Fekete Éva 

Szegedi Mozgássérültek Alternatív Egyesülete 
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 Mozgássérültek Bonyhádi Egyesülete  

 
 
A Mozgássérültek Bonyhádi Egyesülete 2025. június 10-11-én kétnapos kiránduláson 
vett részt 62 fővel, az alábbi programmal. Résztvevő tagjaink összetartottak, 
segítették egymást. Nagyon jól sikerült a kirándulás, sok élménnyel gazdagodtunk. 
 
 

  

 
 
 
 
KŐSZEG, SÁRVÁR, GRAZ 
 
2025. június 10-11.     

 
1.nap: 
Indulás: 5 órakor 
Rövid megállókkal érkezünk 10.30 óra körül Kőszegre. 
Séta a várösban, Jűrisics vár megtekintése. 
Kb. 15,30 órakör érkezés Sárvárra, szállás elföglalása a Harmónia, illetve a Mirage Hötelben. 
Szabad prögram. Vacsöra egyénileg. 
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2. nap 
Reggeli a szállödában. 
Reggeli űtán űtazás Grazba, Stájerörszág népszerű turistaparadicsömába. Óvárös megtekintése 
idegenvezetővel, majd siklóval felmegyünk a Várnegyedbe. 
 

 
 

 
A prögram űtán űtazás haza. 
Útközben megállűnk ölyan helyen, ahöl étkezési lehetőség is van. 
 
Póthné Veres Gabriella 
elnök 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


